

Eivätkö Matteus 22:23-30 ja MAP-oppi iankaikkisesta avioliitosta ole ristiriidassa?

Vastineena MAP-oppiin iankaikkisesta avioliitosta saatat kuulla kohdan Matteus 22:23-30 (tai sen vastineet muualla kirjoituksissa: Markus 12:18-25 ja Luukas 20:27-36) esitettynä todisteena siitä, ettei taivaassa tule olemaan avioliittoa. Saddukeukset, jotka eivät edes uskoneet kuoleman jälkeiseen elämään, yrittivät tahallaan saada Jeesuksen sanoistaan kiinni kysymällä kenelle seitsemästä miehestä nainen, joka eli kauemmin kuin he kaikki, kuuluisi. Sanat ovat lähes identtiset kaikissa kolmessa versiossa: Jeesus vastaa:

Te kuljette eksesissä, koska ette tunne pyhiä kirjoituksia ettekä Jumalan voimaa. Ei ylösnousemuksessa oteta vaimoa eikä mennä vaimoksi. Ylösnousseet ovat kuin enkelit taivaassa. (Matteus 22:29-30)

Sinun täytyy muistaa kolme asiaa vastataksesi tähän kysymykseen:

1. Palautettu evankeliumi ei ole luonteeltaan "Raamattusidonnainen", tarkoittaen, että me uskomme, että Jumalan sana ei ole ihmisten tulkinnan tuote, vaan sitä, mikä lähtee elävän profetaan suusta.
2. Saddukeukset yrittivät saattaa Jeesuksen ansaan hypoteettisella, paradoksaalisella kysymyksellä.
3. Alkuperäinen kreikan kieli, jolla evankeliumit kirjoitettiin, ei tue kriitikoiden väitettä siitä, ettei taivaassa tule olemaan avioliittoa.

Raamattu-sidonnaisuus vastaan jatkuva ilmoitus. Jatkuvaan ilmoitukseen uskominen tarkoittaa sitä, että Myöhempien Aikojen Pyhät uskovat meillä olevan profeettoja, jotka voivat jatkuvasti saada ilmoitusta Jeesukselta Kristukselta. Joten tällaiseen vastaväitteeseen vastaamiseksi on tarpeellista vain osoittaa, että Raamattu ja oppi iankaikkisesta avioliitosta *eivät ole ristiriidassa*, meidän ei tarvitse näyttää mistä kohdin Raamattua me tämän opin saamme. Me opetamme pyhistä kirjoituksista, mutta me opetamme palautettua evankeliumia, emme sitä perinteistä kokoelmaa filosofiaita, tunnustuksia ja teologioita, jotka ihmiset ovat koonneet lähes kahden viime vuosituhannen aikana.

Taballinen sana-ansa. Kohdalle Matteus 22:23-30 on lukuisia mahdollisia tulkintoja. Jeesus kuitenkin asettaa opillisen kysymyksen taka-alalle ja nuhtelee Saddukeuksia siitä, että he eivät ymmärrä kirjoituksia.

Kääntäminen on vaikeaa, eikä käännetty kohta aina tuo esille alkuperäisessä tekstissä olleita vivahteita. Meidän argumenttiamme vahvistaa se, että kaikki kolme versiota tästä tapahtumasta käyttävät johdonmukaisesti samoja sanoja aikaisimmissa kreikankielisissä teksteissä. Ja jokaisessa versiossa sanotaan, että "vaimoksi menemistä" ei tule tapahtumaan ylösnousemuksen ajan jälkeen. Niissä ei sanota, että avioliittoa itsessään ei tulisi olemaan.

Tämä ero on avain näiden kohtien MAP-tulkinnan ymmärtämiseen. Uskomme, että avioliitto on jumalallinen, ja että Jumalan valtuuden alla solmitut avioliittositteet eivät tavallisesti tule katkeamaan, tässä elämässä tai tulevassa. Uskomme kuitenkin, että tämä elämä on aika, jolloin meidän tulee sitoutua seuraamaan koko evankeliumia, ja siihen kuuluu selestiseen avioliittoon astuminen. Ylösnousemuksen jälkeen tulee olemaan liian myöhäistä, koska silloin ei enää voida astua avioliittoon (toisin sanoen, "[ei] mennä vaimoksi", juuri niinkuin Jeesus sanoo).

Me ymmärrämme, että kaikilla ihmisillä ei ole mahdollisuutta kuulla palautettua evankeliumia täällä maan päällä, puhumattakaan selestiseen avioliittoon astumisesta. Tämän vuoksi Jumala viisautessaan antoi ajan kuoleman ja ylösnousemuksen väliin, paikassa jota kutsumme paratiisiksi tai henkimaailmaksi, ajaksi jolloin kaikki tämä voidaan saada tehdyksi. Tämä on se aika, jolloin Jumala tulee ratkaisemaan Saddukeuksien esille tuoman tyyliset asiat, kuinka teeskenteleviä he sitten olivatkin.

Kiinnostavaa kyllä, ei-MAP -tutkija on myös tehnyt samankaltaisen huomion siitä, että ilmeiset ristiriidat tullaan, alkuperäisen kristillisen uskomuksen mukaan, selvittämään tämän elämän jälkeen:

[Matteus 22:]29. "Te olette väärässä..." Jeesuksen vastaus perustuu kahteen premissiin: (a) Saddukeukset ovat väärässä koska he siirtävät ylösnousemuselämään asioita, jotka oikeasti kuuluvat vain elämään ennen kuolemaa, mikä on virhe, jota Pyhä kirjoitus, kaikkine runollisine tai kotitekoisine kuvakieliseen, ei koskaan tee. (b) Jumala, joka antoi Lain, Lain, joka sisältää säännökset avioliittoa ja lasten kasvattamista varten, ei voi olla tietämätön sellaisista asioista, joita tässä tuodaan esiin. Samat kaksi premissiä pätevät ylösnousemukseen liittyvässä pääkysymyksessä. Jumalan voimaa eivät rajoita Saddukeusten esittämät maalliset mietinnöt, ja ylösnousemuselämässä avioliitto ja syntymä ovat epäolennaisia keskustelulle. [W.F. Albright ja C.S. Mann, *The Anchor Bible, vol. 26. Mattheu* (Garden City, New York: Doubleday, 1971), 273–274]

Alkuperäinen kieli. Nopea katsaus tämän kohdan alkuperäiseen kreikan kieleen tähdentää sitä, että avioliittotilan ja kohdassa Matteus 22:30 puhutun "vaimoksi ottamisen" tai "vaimoksi menemisen" tai avioseremonioiden välillä on ero. Sana joka on käännetty "ottaa vaimo" on "gamousin", kolmannessa persoonassa oleva muoto sanasta "gameó", joka tarkoittaa "astua avioliittotilaan, vihkiä, avioitua", ja siten selvästi viittaa tekoon tietynä hetkenä, ei olotilaan - "hän menee naimisiin", kuten sanoisimme suomeksi. Toinen termi tässä jakeessa, "mennä vaimoksi", on "gamizontai", vaihtoehtoinen tapa sanoa sama asia (sillä vivahteella, että henkilö tekee sen omaksi edukseen; kutsutaan 'keskimmäiseksi ääneksi' kreikan kielessä).

Jotkut ihmiset saattavat sanoa, että jos olet mennyt naimisiin, olet "mennyt vaimoksi", ja tämä on totta. Joten mikä on ero tässä mielessä "vaimoksi menemisen" ja "naimisissa olemisen" välillä? Ensimmäisessä kirjeessä korinttilaisille, 7:33, näemme juuri sen fraasin, joka kuvaa naimisissa olevaa henkilöä: "Naimisissa oleva ("gameásas" = "naimisissa oleva") taas huolehtii maallisista asioista, siitä, miten olisi vaimolleen mieliksi." Jos Jeesus olisi halunnut kieltää iankaikkisen avioliiton olemassaolon, tämä on se sana, jota olisi käytetty merkittävä muistiin hänen yhteenottoaan Saddukeusten kanssa.

Yhteenveto: Ylösnousemuksen jälkeen tulee olemaan liian myöhäistä häitä ajatellen, mutta itse avioliittotila voi olla olemassa ikuisesti, jos siihen on astuttu Herran tavalla.

Tämän artikkelin tarkoitus on vastata yleisiin MAP-kriitikoiden väitteisiin, sekä antaa yksinkertainen johdanto aiheeseen. Jos haluat lisätä tietoa tästä ja muista

MAP-aiheista, ota yhteyttä Foundation for Apologetic Information and Research:iin (FAIR) osoitteessa suomi.fairlds.org. Katso Aihehakemistoa, tai lähetä kysymyksesi tai kommenttisi keskustelupalstoille. Tämän artikkelin kirjoitti FAIR:lle vuonna 2002 Marc A. Schindler. Copyright © 2002 FAIR. Kaikki oikeudet pidätetty.

